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Preisliste für Firmen/Monteure 2021 
(gültig ab 01.01.2021) 

 
Ihre Vorteile: 
 

 ganzjährig geöffnet* 
 günstige Preise 
 Rechnungsstellung mit ausgewiesener USt. + Kostenübernahme möglich 
 Preise immer inkl. Bettwäsche, Handtücher, Nebenkosten und Endreinigung** 
 Einzelübernachtungen 
 Kurzfristige Buchungen auch nur für eine Nacht 
 Kostenloses WLAN 
 Stellplätze auch für größere Fahrzeuge (bitte anfragen) 
 Einfache Buchung und Anfragen per Mail – sofortige Rückmeldung 
 Zentrale Lage zwischen Husum, Flensburg, Schleswig und Rendsburg 
 Bei uns haben Ihre Mitarbeiter immer ein Einzelbett – auch in den Doppelzimmern 
 Sehr gutes Restaurant nur 200 m entfernt 
 Abschließbare Halle für kleinere Maschinen 
 Waschmaschine gegen Gebühr (Mai-September) 
 FeWo alle mit Kochgelegenheit/Küche 

 
Ihre Preise:  
 
Anbei die Preismatrix je Anzahl der Personen und der durchgängigen Übernachtungen 
Preise gelten immer je Person. 
 

 1-2 ÜN 3-6 ÜN ab 7 ÜN 

Einzelzimmer 30,00 € 30,00 € 25,00 € 
2 Personen; im DZ 20,00 € 20,00 € 17,50 € 
3-5 Personen in einer FeWo;  
(bei 5 P. 2 Bäder) 20,00 € 17,50 € 15,00 € 

 
 
Bei Übernachtungen > 1 Woche ist der Mietpreis vorab wöchentlich gegen Rechnung zu zahlen. 
(Bei längerer Mietdauer von >1 Monat gelten ggf. andere Preise/Fristen – bitte anfragen) 
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*In der Haupt-Reisezeit Juli/August 2021 haben unsere Feriengäste Vorrang. In dieser Zeit werden 
Wohnungen z.T. gesperrt, auch ohne dass diese bereits gebucht/reserviert wurden. 
Firmen/Monteure dürfen dennoch gerne anfragen – ggf. besteht dennoch die Möglichkeit einer 
Buchung. 
 
**Bei durchgängigen Buchungen von mehr als 10 ÜN berechnen wir eine Endreinigung in Höhe von 
25,00 € je Wohneinheit. 
 
Stornierungen bei Buchungen bis zu 4 Wochen Dauer: 

- bis 8 Tage vor Mietbeginn: kostenfrei 
- bis 1 Tag vor Mietbeginn: 40% des Mietpreises 
- bei Nichtantritt ohne Kündigung: 100% des Mietpreises 

Stornierungen bei Buchungen von mehr als 4 Wochen Dauer: 
- bis 8 Tage nach bestätigter Buchung: kostenfrei  
- bis 8 Tage vor Mietbeginn: 40% des Mietpreises 
- bis 1 Tag vor Mietbeginn: 60% des Mietpreises 
- bei Nichtantritt ohne Kündigung: 100% des Mietpreises 

Die Stornierung muss schriftlich erfolgen, maßgebend ist der Zeitpunkt der Zustellung der Stornierung beim 
Vermieter. 
Bricht der Mieter den Aufenthalt vorzeitig ab, oder verringert die Belegung, ist der volle Mietpreis zu entrichten 


